Beliau adalah seorang 'ulama ḥadīṣ yang sangat masyhur, kelahiran Bukhara, suatu kota di Uzbekistan, wilayah Uni Soviyet, yang merupakan simpang jalan antara Rusia, Persi, Hindia dan Tiongkok. Beliau lebih terkenal dengan nama Bukhary (putera daerah Bukhara). Beliau dilahirkan setelah selesai ṣlat Jum'at, 13 Sya wal 194 H. (810 M.). Seorang muḥaddiṣin yang jarangandingannya ini, sangat wara', sedikit makan, banyak membaca al-Qur'an, siang maupun malam, serta gemar sekali berbuat kebajikan kepada murid-muridnya.

Selain kitab Sahih Muslim, karya beliau yang lain adalah diantaranya; Musnadul Kabir, Al Jamī'ul Kabir, Kitābul 'Illal Wa Kitābuhu Anhamil Muhaddiṣin, Kitābut Tamyiz, Kitābu Man Laisalahu Illa Rawin Wahidun, Kitābut Tabaqatut Tabi'in, dan Kitābul Muhadramin. (Fathur Rahman, 1987 : 331).

Tanggal wafatnya.

Beliau wafat pada hari Minggu, bulan Rajab, tahun 261 H. (875 M.), dan dikebumikan pada hari Senin, di Naisabur. (Fathur Rahman, 1987 : 331).

3. Imam Abu Daud (202 - 275 H.)

Nama dan kelahirannya

Beliau adalah Sulaiman Ibnu 'Asy'asy Ibnu Is-haq al As'ady As Sijistany, seorang hafiz terkemuka. Ia mempunyai kemampuan menghafal yang kuat.

Kebanyakan para 'ulama memujinya sedemikian tinggi, sehingga para 'ulama menyatakan bahwa kitab Sunan Abu Daud menduduki tempat yang pertama setelah Aṣ-Ṣaḥiḥaini. (M. Ajaj Al-Khatib, 1975b : 321).

Tanggal wafatnya.

Beliau fafat pada taun 275 H. (889 M.) di Basrah. (Fathur Rahman, 1987 : 333).

4. Imam At-Turmuzy.

Nama dan kelahirannya.

Nama lengkapnya adalah Abu Isa Muhammad bin-Isa bin Sureh At-Turmuzy, dilahirkan di dusun Bujdari, sebuah desa Tirmiz dekat sungai Jaihan sebelah utara Iran tahun 209 H. (H. Ahmad Usman, 1982 :75).

Dalam Sunan ini banyak terdapat hadiṣ da'if, bahkan tidak sedikit yang munkar.

Itulah sebabnya, maka sebagian 'ulama mutaqa-dimin memandang, bahwa kitab Muwaṭṭa' Imam Malik men-duduki sebagai kitab pokok kelima, bukan Sunan Ibnu -Majah. (Fathur Rahman, 1987 : 175).

Tanggal wafatnya.

Beliau wafat hari Selasa, Bulan Ramadhan, tahun 273 H. (887 M.). (Hasbi As-Siddiqy, 1973b. 175).

B. Pendapat 'ulama tentang 'Aqiqah.

1. Pengertian 'aqiqah.

Ibnu Majah menjelaskan dalam kitab Sunannya; "Al-'Aqiqah berarti "bulu" atau "rambut" anak yang baru lahir. Maksudnya, ialah sembelihan yang disembelih berhubung lahirnya seorang anak".